Εὐ γάρ πινυ γὰρ ἐμπρόθεν ἑὴ στυμπίον κατὰ δόξιν  
καὶ θαμὰ τὸ τ' ἰσθμῶν, ἄλλοτε μὲν καὶ ἑὸν ἔρωτο.

Si enim paruum supra paruum addideris, & frequenter hoc ipsum facias, certe magnum & hoc...  
fiet. Nulla enim sine labore virtus, nec sine certamine in hostes victoria. Semper ergo ad...  
30 sapientia dulcedinem nobis peruenire cupientibus, o Rogeri, laborandum est, & nunquã...  
à studio scripturarum cessandum, quia nõ aliter ad gustum internæ peruenitur suauitatis,  
quam per vehementem applicationem mentis, ad illud quod quærimus pulcherrimum  
lumen intellectus. Intueamur veteres gentilium sapientes, vt de nostris interea sileamus,  
comparatimq; studiis illorum & nostris, æqua lance vtraque metiamur, & luce clarius app...  
parebit, nos ad eorum comparisonem ridendos potius quam dicendos studiosos. De...  
40 motheses septem annis ætatis supra centum impletis, cum iam moreretur ingemuit, ca...  
se moriturum ætate, qua sapere primum coepisset. Socrates præceptor Platonis, octauo &  
nonagesimo ætatis anno studiosior fecit finem pariter & vitæ. Ipse quoque Plato Philo...  
sophorum princeps, octogesimo vitæ suæ anno scribendi simul & viuendi periodum acce...  
50 pit. Cato Romanus omni tempore studiosus octogenarius græcari coepit. Nestoris lin...  
gua, testante Homero, iam vetuli atque decrepiti, orationem melle dulciorem in concio...  
ne publica fluxit. Sed veniamus ad nostros, qui nobis sanctorum normam studiorum,  
in principio Christianæ philosophiæ tradiderunt, & quam nihil sit nostra de nobis æsti...  
matio videamus. Adamantius Origenes Leonidis martyris Christi filius, vir in diuinis scri...  
pturis omnium studiosissimus, librorum sex millia græco fertur sermone lucubrasse, & vs...  
que in senectutem extremam pauper & humilis pro Christi amore semper in studio per...  
seuerasse scripturarum. Augustinus Apher Episcopus Hipponensis, tuæ sanctissimus insti...  
tutor religionis, homo sane omnium doctorum doctissimus, plus quam mille trigin...  
60 ta scripsisse libros siue tractatus inuenitur. Ambrosius Mediolanensis Episcopus, tre...  
centos edidisse fertur tractatus. Hieronymus sanctissimus presbyter Bethlehemitanus,  
præter noui ætatis veteris additionem Testamenti, libros & tractatus, plus quam sexcentos le...  
gitur ædidisse. Reliquos transimus pene innumeros. Dionysium Ariopagitam, Paulli apo...  
stoli discipulum & Athenarum Episcopum. Tertullianum Carthaginensem presbyte...  
rum. Cyprianum Episcopum & martyrem. Dionysium Alexandrinum Episcopum. La...  
stantium Firmianum. Eusebium Casaræ Palestinæ Pontificem. Iacobum Nyfibenæ...  
urbis Petrarum Episcopum. Athanasium Episcopum Alexandrinum. Hilarium Picta...  
uicensem presulem. Nazianzenum Gregorium Episcopum. Basilium Casaræ Capp...  
adocia Pontificem. Aurelium Clementem Prudentium. Clementem Alexandrinum pres...

Intelle. Hum  
humanus  
est lapis  
politus.

Demosph...  
mes.  
Socrates.  
Plato.

Cato.  
Nestor.

Origenes.

Augustinus

Ambrosius  
Hierony...  
mus.

Catalogus  
scriptorum  
Ecclesiasti...  
corum.

litanum patriarcham. Fulgentium  
rem. Calliodorum Ravenarum  
primum in vrbe Roma Fortunatum  
chum Anglicanum. Albinum The-  
atrem. Rabanum Fuldensem  
m S. Galli. Petrum Damianum Epi-  
onorum Angultudunensem. Sig-  
m Hugonem & Richardum S. Vido-  
ensem Cardinalem. Bonaventuram  
rem, Vincentiumque Beluacensem  
ribus & multa & egregia volumina  
nibus istorum comparata volumina  
quid legentes vel scribentes, quo de  
eleuarent, & posteritati vtilia pos-  
bus aliquid esse pre ceteris potuerit,  
si palea relata ad triticum, & inno-  
cus, imo nec aeris oportuna tempo-  
ribus (vt Flaccus ait) videri dicitur  
di opuscula nostra puerilia nimis, vt  
num. Quia omnia est ita se habent,  
aliquis hoc ipsum quod potest, &  
sacris scripturis assiduos fuerit, tanto  
& fructuosa mentis studio hominis  
scribentisve intellectum illuminat,  
amorem dulciter inflamat. Hinc  
scripturarum eloquia diutere ac pulchre  
sibi in omnes se venas animae effundit.  
inquit, scripturas sepius legi conueni-  
tiam scripturarum amaueris, certis  
bristi est. Nam si iuxta Christopholum  
escit scripturas, nescit Dei vultum  
elligitur. Multa ignoramus, que non  
ua nobis lectio esset familiaris. Et  
erimus cum tempore doctores  
di cupidus, eris profecto & multum  
ubiunxit. "A vobis vobis vobis vobis  
us, qd ab ipso deo vobis vobis vobis  
dem que didicisti, ait, meditati sunt me  
m que turpe audierit vobis vobis  
Vale. Ex Neomeu 24. Iunij Anno 10

ENSIS, IODOCO BEZIE  
ntem.

olonienfis Archiepiscopi, mox de  
occurrit principu ille sapientissimus  
Romani Camerius & Elector in-  
scenderam. Sexta dehinc conditio  
multorumq; Germaniarum principum  
anorum Maximiliano preterea de-  
am venissemus, altera mouere vobis  
ritamenta non ignorares, quoniam  
rei sine amico est iucunda potest  
leuamen tristat? Quamuis me ipse  
a suscitauit innoxio, me nullam rem  
nihil auferet, quod non dedit, que  
magis

Fortuna,

magis forsitan mihi proderit aduersa, quam blandiens & prospera, quandoquidem eius munera insidie sunt non dona, & maleficia potius quam beneficia nominanda. Ciceroni autem si credimus, non solum ipsa fortuna caeca est, sed etiam eos plerunque caecos efficit, quos complexa est. Propterea interrogatus Chilo philosophus quid esset fortuna, respondit, ignarus est medicus fortuna, multos enim excecat. Sed accipe quibus in me caeca telis molitur sauire fortuna, nostrorum inuidia aemulorum exagitata malevolentia, quo intelligas te non solum esse inter mortales cui domestici graues suscitauerunt iniurias. Non enim potest mentiri quae nouit omnia veritas, in sancto praenuncians Euangelio, non solum ab exteris, verum & a proprijs domesticis atque necessarijs fideles suos pro iusticia & sacratissima religione tribulationes & inimicitias esse passuros. Quae nobis qua ratione contigerint tam a nostris quam ab extraneis, breui te narratione faciemus certiore. Cum anno proxime transacto, quod te minime latere potest, multorum conspiratio principum atrocissimum, & penitus moribus Christiane religionis contrarium ageret bellum aduersus clementissimum Principem Philippum comitem Palatinum Rheni Baugariaeque ducem, sub cuius tuitione monasterium meum iure comitatus Spanhemensis firmatum constat, metu hostium secedere in oppidum proximum Stauropolim \* compulsus sum. Interea Pyrophorus comes ille Hassonum pradas, incendia, & deuastationes sacrarum aedificiorum, vicorum, pulcherrimarumque in circuitu Staurorensi villarum patrans sine misericordia, inter alia meliores caenobij mei cortes deuasas igne concremauit. Mansimus autem cum nostra insigni bibliotheca, quam olim apud nos perlustrasti, in oppido memorato, mensibus quinque, donec sine liceret videre malorum. Reuersi tandem pace redita prouinciae ad monasterium, varias in nos machinationes quorundam aemulorum ex nostris consentientibus nonnullis interea subortas paulatim intelleximus, quas cum innocentia & rectitudine mentis nostrae freti contemneremus, non existimantes neque ponderantes quod latebat in nos odium Cynonorum, creuit malignantium cum tempore furor. Contigit autem vt prima die mensis Aprilis anni praesentis in causa exusti monasterij Lympurgensis vocatus Budorim, oppidum serenissimi principis nostri Philippi Palatini Comitis, de meo caenobio exirem, nihil minus timens, quam quod me absente postea contigit malum. Nam quinta dehinc die Budoris me in ordinis mei negocijs communibus existente, Cynonorum quidam satellites missi ad monasterium meum, quosdam e familia contractis clausuris sublarisque vestimentis rebusque inuentis ceperunt, & publicae custodiae memorati oppidi, nescio quae crimina imponentes falsa in contumeliam & opprobrium nostri manifestum per dies non paucos manciparunt. Quae cum nobis Budorim nunciata fuissent, animum nostrum non mediocriter mouerunt, displicuitque non immerito nos tam insignem ab his accepisse contumeliam, quos ne verbo quidem offendimus vnquam. Quid nobis tamen vtiliter esset faciendum cum amicis deliberantes, conclusimus tandem ad Spanheim non prius redeundum, quam satisfactione legitima tantam cognoscamus iniuriam emendatam. Mansimus itaque apud Budoras & Neomeres ferme tribus mensibus, non dubitantes nostros de producta nostri plus dolere absentia, quam nos ipsi contristemur. Causas odiorum in nos Cynonotes alias habent alias confingunt. Amor & obseruantia quibus semper fauimus clementissimi principis Philippi rebus, non vltima persecutionum in nos causa fuit. Dabo igitur temeritati locum ad tempus, & ibo cum serenissimo principe meo in Marchiam Brandenburgensem, quod a multis quidem annis rogatus minime antehac efficere potui. Neque reuertar breui, nisi quiescat in nos ista commotio. Habes, optime Beiseli, totam infelicitatis meae historiam, si tamen infelicitas dicenda sit, per quam fortunae malignitas euincitur. Nam si recte sapimus, non poterit nobis nocere fortuna, quemadmodum Menander ait: